
NEDELJA – Jezusov krst 

 
 

Pisarna: Uradne ure bodo v petek, 12. 1. 2024, od 8h do 10h. Veliko zadev lahko 

uredimo po telefonu (031 318 814), mailu (zupnija.izola@rkc.si) in pošti (Trg sv. 

Mavra 4, 6310 Izola). Dobrodošli tudi izven uradnih ur. 

Danes je nedelja Jezusovega  krsta. Ta je moj Ljubljeni, se je zaslišal glas iz nebes. 

Danes je odličen dan, da se spomnimo svojega krsta, staršev, botrov in krstitelja. In 

vseh, ki so poskrbeli in držali obljubo. »Se zavedate dolžnosti, da ga (otroka) boste 

vzgajali v veri, da bo ljubil boga in svojega bližnjega, kakor nas je učil Gospod 

Jezus Kristus. Mogoče bi pri družinskem bogoslužju ali pri kosilu gorela krstna 

sveča in bi poiskali krstno oblačilo in pogledali krstne slike.  

Prihodnji teden prinesite še zadnje adventne darove »otroci za otroke« da jih potem 

posredujem tistim, ki so jim namenjeni.  

Po nedelji Jezusovega krsta konča božični čas. Lahko podremo jaslice. V cerkvah 

imamo jaslice do svečnice, čeprav je že nastopil liturgični čas med letom.  
 
 
 

Nedeljsko vprašanje: Kje je bil Jezus krščen?  a) V Betlehemu, kjer se je rodil; b) V Jeruzalemu, ko 
sta ga Marija in Jožef nesla v tempelj in sta se pojavila še botra: starček Simeon in prerokinja Ana; 
 c) V Nazaretu, kjer je bila domača župnija Jožefa in Marije; d) V Betaniji onkraj Jordana, kjer je 
Janez Krstnik krščeval  
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Verouk = Kateheza: 
Verouk je reden za vse 
skupine. Če še niste 
prinesite k verouku svoj 
kraljevski dar za otroke 
v misijonih.  
 

Prvoobhajanci in starši: V 
pripravi na prvo obhajilo, 
naj ne mine doma dan 
brez vsaj kratke molitve v 
ta namen. 
 

Birmanci Izola / Korte: 

2025: Vestno zapisujte 

svete maše, učite se 

molitve in kar je treba za 

birmanski pogovor. 

Pogovor bomo imeli takoj 

po zimskih počitnicah. 
 

Priprava na zakon: začne v 
sredo 10. 1. 2023 na Markovcu. 
Prijava v župniji Koper sv. Marko. 

 dan / god cerkev ura mašni namen 

NEDELJA 
Jezusov krst 
7. 1. 2024 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
9.00 
10.00 
18.00 

† Lojze Klun 

†† Karolina in Albin Tul 
v zahvalo Bogu za 35 let zakona 

†† Marija in Janez Ivan Perne 

PONEDELJEK sv. Maver 19.00  †† Marjan Rihtaršič in Marija Markič 

TOREK 
Korte 

sv. Maver 

 

17.30 
19.00 

 

† Virgilio Panger 

†† Franc Čeh , Marija Rajšp, Anica Seliškar, 

Jože in starši Divjak 

SREDA  sv. Rok  19.00 
30. dan † Marija Nemec, Zagreb 

za Marijo Klun, dar nečakinja Tatjana z družino 

ČETRTEK 
Pavlin Oglejski, škof 

sv. Maver 19.00 
†† starši, Božo in Ada; Miranda in Gabrijel 

† Marija Kovačič 

PETEK 
sv. Maver 

  
sv. Maver 

8.00 
 

19.00 

v čast Svetemu Duhu za zadovoljstvo in 

blagoslov 

8. dan † Pavel Viler, Tomšičeva 1 

SOBOTA 
 

Bolnica 
Marija Ali. 

16.30 
18.00 

župnija Izola:  za zdravje 

8. dan † Cvetka Šav, Gregorčičeva 16 

2. NEDELJA 
med letom 
14. 1. 2024 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
9.00 
10.00 
18.00 

†† iz družine Kleva, Malija 27 

†† iz družine Medoš, Medoši 120 

† Jolanda Krajcer 

†† Janez Cucek in Frančiška 

ROJSTVO 

Letos se bom rodil v Gazi: 

tam, kjer umira človečnost, 

tam, na drobcih granat in krvavih zidakov, 

ob joku mater z mrtvimi otroki v naročju, 

ob sovražni kletvi nemočnih očetov, 

ob zločinih teroristov in maščevanju herodovcev… 

tja, v nemi krik po miru 

hočem prinesti svoje odrešenje! 
 

Letos se bom rodil v Ukrajini; 

tam, na bojni črti neusmiljene norije, 

v blatnih in zasneženih bojnih jarkih, 

v izpraznjenih domovih pobitih in pregnanih… 

tja, v nemi krik po normalnem življenju 

hočem prinesti svoje odrešenje! 
 

Letos se hočem roditi v ranjenih strugah 

vaših potokov in rek; 

tam, na naplavljenem strupenem mulju, 

v kleteh spodjedenih in porušenih hiš, 

na raztrganinah plazov in pod ostanki mostov… 

tja, v nemi krik po vrnitvi upanja 

hočem prinesti svoje odrešenje! 
 

Letos se hočem roditi v tvojem srcu. 

Tam, kjer bi ti rad bil srečen in doma; 

na slami tvojih misli in želja, 

na mahu tvojih načrtov in pričakovanj, 

v jaslih zbiranja tvojih ran in zavarovanj… 

tja, v nemi krik po polnem življenju 

hočem prinesti svoje odrešenje! 
 

Z vsemi hočem biti in vsem prinesti blagoslov 

in naj se ta blagoslov pretaka v tebi, 

naj se pretoči k tvojim domačim in sosedom, 

prepoji naj ves svet in mu prinese mir, 

da bo zares srečno novo leto 2024! 
/p. Pavle Jakop OF/ 

 

mailto:zupnija.izola@rkc.si


Molitvene skupine: Ob torkih po sveti maši pripravlja molitev Molitvena skupina Božjega usmiljenja. 
Vsak četrtek pol ure pred mašo češčenje Jezusa v evharistiji. 
V petek pred mašo vabljeni, da za pol ure skupaj utihnemo pred Najsvetejšim. 

 

Misel ob statistiki:  
V Izoli smo glavno materialno delo letos imeli pri 

cerkvi svetega Dominika. Tam smo obnovili vse 

notranje omete. Oltar je v restavriranju. Ko pride 

oltar bomo premislili kako in kdaj bi lahko bila 

cerkev odprta za javnost. Strošek obnove je nekaj 

nad 50 tisoč evrov. V Izoli je bilo prihodkov od 

miloščine v celem letu 40.681,64 evrov. V Kortah 

imam drugačno računovodstvo in ta trenutek ne 

morem pogledati podatka. Zbere pa se v Kortah 

vsako nedeljo okoli 70 evrov.  

Avgustovska ujma ni prizanesla našim cerkvam in 

drugim objektom. Seveda ni bilo take škode kot 

drugod, je pa vendarle bilo potrebno na večini streh 

narediti popravke, ker je zamakalo. Večino dela na 

strehah sem opravil kar sam, samo na svetem Mavru so 

delno poskrbeli profesionalci.  

V župnišču še vedno gostimo dve družini iz Ukrajine, 

ki so zbežale pred vojno, skupaj deset ljudi. Poleg njih 

sprejemamo mnogo mladih, družin in skavtov za 

njihove počitnice in dejavnosti. Ti seveda pokrivajo 

stroške bivanja, vendar ne gre za pridobitno ampak za 

pastoralno dejavnost.  

Duhovno smo delali kolikor je bilo mogoče redno svete 

maše praznike, Birmo v Izoli in reden verouk.   

Pogrebov je bilo zelo veliko v obeh župnijah.  

Priporočam molitev za rajne, vsakokrat, ko objavimo, 

da je kdo od naših sester ali bratov umrl. Slaba polovica vernikov je umrlo previdenih, kar 

pomeni, da so sami ali svojci v času, ko je bolezen postala nevarna, poklicali duhovnika za 

odvezo, sveto obhajilo in sveto bolniško maziljenje. Previdevanje bolnikov je nekaj na kar 

pomislimo, ko zbolimo. Hkrati, ko kličemo zdravnika ali pa še preden gremo v bolnico na 

nevarno operacijo, se izročimo tudi molitvi Cerkve. Mnogi v stiski prosite cerkveno občestvo 

za molitev. Včasih v ta namen naročite sveto mašo, ali pa samo molitev in spomin pri oltarju. 

Seveda smo zakrament svetega bolniškega maziljenja podelili tudi mnogim, ki so preživeli in 

se jim je zdravje izboljšalo. Tudi dikcija molitev pri zakramentu je za bolnike, da bi 

ozdraveli, da bi bolezen pogumno sprejeli in da bi svoje trpljenje povezovali s Kristusovim 

trpljenjem.  

Pogrebi lepo potekajo in so trenutek, ko molimo za rajne in za žive. Pri pogrebih je priložnost 

za oznanilo o večnem življenju, h kateremu smo zapisani pri krstu. Med kristjani še vedno 

velja, in taka so tudi navodila iz Vatikana, da se pogreb opravi s telesom dragega pokojnika. 

V navado je vstopila dolga stoletja za 

kristjane poganska navada upepeljevanja. 

Če bi se kdo odločil za upepelitev iz nevere 

v posmrtno življenje, ni prav, da zanj 

prosimo potem cerkveni obred. 

Pokojnikove želje je potrebno spoštovati, če je le mogoče. Za kristjana ni primeren način 

pokopa raztros pepela rajnega v zrak, zemljo ali vodo, so zapisali v Vatikanu.  V cerkvi velja, 

da pokojnika položimo v grob, kjer bo čakal vstajenja. Žalujoči potrebujejo spremstvo in 

pokojni blagoslov Cerkve v osebi duhovnika ali diakona, ne glede na to, kakšno obliko 

pogreba si je kdo sam ali so mu sorodniki izbrali. V primeru raztrosa se blagoslovni obred 

naredi pri kapelici in vežici.  Zelo važno in hvalevredno je predvsem to, da se svojih pokojnih 

spominjate pri oltarju in zanje darujete svete maše. V zadnjem letu smo prav za vsakega 

pokojnika iz župnije imeli sveto mašo osmino, za nekatere tudi trideseti dan. Pohvalim tiste, 

ki podarite pokojniku sveto mašo tudi na prvo obletnico od njegove smrti. Potem pa tudi, če 

ne darujete več za svete maše, je dobro, da se jih spominjate v molitvi ali tudi z udeležbo pri 

sveti maši. Sveta maša je namreč Kristusova daritev in zato najimenitnejša molitev. 

V obeh župnijah ste dosledno skrbeli, da duhovnikom ni zmanjkalo mašnih namenov. Dar, ki 

ga izročiš duhovniku ob naročilu svete maše je njegov glavni vir preživetja. Nekaj dobimo še 

pri pogrebih, krstih porokah in drugih dejavnostih. Ofra ob Božiču , če prištejem tudi tisto kar 

ste darovali preko banke je bilo več kot lansko leto – skoraj tri tisoč evrov. Vsekakor hvala za 

vaše darove.   

Iskrena zahvala za vso podporo, za vsako pripravljenost za pomoč,  kot 

sodelavci pri bogoslužju, kot delavci pri cerkvah in župnišču in kot 

svetovalci. Hvala vsem, ki skrbite za čistočo cerkva oblek in opreme.  Hvala 

krasilcem in tistim ki skrbite za finance in mnoga drobna dela v naših 

cerkvah in njihovi okolici. Gospod Ljubezni in Miru naj vam naklanja svoj 

blagoslov. 
 

Vaš dar župniji: Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, Izola. Nabiralnik, osebno župniku ali na 

TRR: SI56 1010  0003 7271 372. Nabiralniki v cerkvi svetega Mavra so namenski: 

misijoni, za Karitas in za tisk. Pri Lurški Mariji, tam, kjer se prižigajo lučke, in nabiralnik, 

kjer piše »za cerkev«, zbiramo za tekoče stroške in popravila pri cerkvah v župniji. 
 

Župnija Korte, TRR:  SI56 1970 0501 5349 155. Korte 73, 6310 Izola.  
 

Dar za sveto mašo (23,00 €) se izroči osebno, ali se nakaže na župnikov osebni račun: SI56 

1970 0500  9919 483; Janez Kobal, Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola. Hvala za vaše darove. 
 

VABILO NA DUHOVNO OBNOVO V STRUNJANU   V SOBOTO 13. 1. 2024 
Prisrčno vas vabimo na duhovno obnovo za sodelavce Škofijske karitas Koper. Zbrali se 
bomo ob 9. uri pri sv. maši v cerkvi Marijinega prikazanja v Strunjanu. 

- Po maši kratek odmor za kavo ali čaj.  

- Ob  10.30 nam bo duhovno vsebino podal škof Jurij Bizjak.  

- Sledila bo podelitev priznanj dolgoletnim sodelavcem  Karitas 

- Ob 12.30 bomo zaključili z druženjem in kosilom. 

Zaradi organizacije prostora in kosila prosimo, da sporočite število udeležencev na tel. št. 
031 335 969 (Pavla). 
 

 

Svetilnik izdaja Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, tel. 05 99 63 550 in 031 318 814 (župnik Janez), 
zupnija.izola@rkc.si. S. uršulinke: 05 641 40 73. Odgovarja: Janez Kobal, župnik. 500 izvodov. Dobite 
nas na internetu: http://zupnija-izola.rkc.si. Iz Izole upravljamo tudi župnijo Korte. 

 

POD ČRTO: »Spoštovani sosed, želim vam vse tisto, kar želite vi meni..« Sosed jezno zaloputne vrata in izusti: » Da vas ni 
sram!« 

Statistika IZOLA 
1.1. 2024 

Izola 2024 

Število preb. 14.100 

Krsti 12 

Prvoobhajanci 11 

Birmanci 26 

Poroke 3 

Pogrebi 72 

Obhajila 24000 

Nedeljniki 329 

Finance v župniji 

skupaj 31. 12. 2023 
155.131,62 

Statistika Korte 

1.1. 2024 

Korte 2023 

Število preb. 1460 

Krsti 4 

Prvoobhajanci 6 

Poroke 0 

Pogrebi 12 

Obhajila 2800 

Nedeljniki 38 

Finance v župniji 

skupaj 31. 12. 2021 
61.577,67 

† 

NAŠI RAJNI: 
 

Pavel Viler, Tomšičeva 1, 85 let 

Cvetka Šav, Gregorčičeva 16, 98 let 
 

Gospod, daj jima večni pokoj! 
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